
t- 4 .'\
D.D.s.  Ò f  :

AG-02-r2A

/ 20t5

REPUBBLICA ITALIANA

VISTO
VISTE

VISTO

VISTA

VISTA
VISTO

VISTO

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO

RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
Servizio I)emanio

U.O.2 * Interventi Strutturali
Il Dirigente del Servizio

ìo Statuto della Regione Siciliana;
le norme legislative e regolamentari sull'Amministrazione del pahimonio e la
contabilità generale dello Stato;
il Decreto Legislativo sui LL.PP. n. 163 del 1210412006 e successive modifiche
ed integrazioni e il Regolamento di ath,razione, approvato con il D.p.R. n. 207
del 5/10/2010 e s.m.i.;
la legge Regionale n. 12 del l2l07l20ll ed il D.p. di attuazione n. 13 del
3t/0|2012;
la L.R. n. 3 del 13/01/2015;
il Decreto Assessoriale n. 16 del 1610112015, con il quale, ai fini delle gestioni
e rendicontazioni, le U.P.B. sono ripartite in capitoli;
it D.D.G. n.309177 del 0211212009, con il quale è stato approvato il progetto
esecutivo di€.8.537.982,52 di cui€.4.513.558,01 per lavori e€. 1.414.320,57
per sonìme a disposizione dell'Amministrazione, per la realizzazione del
completamento delle opere edili, degli impianti tecnologici e delle attrezzature
del Teatro Popolare di Sciacca (AG), rimasti appaltati all,A.T.L I.C.E.I. s.r.l.
(capogruppo), C.O.CJ. s.r.l. (associata) con sede in palermo, Via Alloro n. 36,
che ha offerto un ribasso del 42,400%, per I'importo complessivo di
€.3.929.430,48 di cui €. 3.545.801,57 per lavori al netto, €. 193.230,00 per
spese di progettazione esecutiva ed €. 190.398,91 per oneri di sicurezza, giusta
contratto d'appalto rep. n. 1 1 I 16 del 13/12/2007, registrato a palermo in data
20/12/2007 al n. 3236, Serie 1 e giusta atto aggiuntivo al contratto rep. n.
1 1 1 57 del 18102/2010, registrato a Palermo in data 08103/2010 al n. 290, Serie
1, con il quale è stato incrementato I'importo dei lavori di € 584.127,53 per un
totale complessivo di € 4.513.558,01;
il D.D.G. n. 1205 del 22/02/2008, vistato dalla Ragioneria Centrale per la
Presidenza in dafa 18/03/2008 al n. 2, con il quale è stato assunto impegno
definitivo di €. 8.527.216,12 sul capitolo 50g012 esercizio finanziario zOós per
il finanziamento dei lavori sopra descritti:
il D.D.G. n. 132 dell' t1102/2013, con il quale è srata approvata la perizia di
spesa relativa alla fomitura e collocazione delle poltrone e del palco
nell'ambito dell'appalto dei lavori compleîamento delle opere edili, ìegli
impianti tecnologici e delle attrezzature del Teaho popolare di Sciacca (AG),
del complessivo importo di €. 285.080,00 di cui €. 215.090,00 per fomitura.e
collocazione, €. 10.000,00 per oneri per la sicurezza ed €. 60.000,00 per
somme a disposizione dell,Amministrazione;
il contratto rep. n. 11230 del 2107/2014, registrato a palermo in data
11/07D014, al n. 167, Serie l, dal quale risulta aggiudicataria dei lavori

VISTO

VISTO

VISTO



CONSIDERATO

VISTO

VISTA

RITENUTO

Art. 1)

{rt.2)

Art.3)

I'Impresa LCF S.n.c. di F. Caniero & C., con sede in via della Mola Saracena
n. 11, in Fiano Romano (RM), che ha offerto un ribasso del 32'90000/o' per
f importo netto dei lavori pari ad €. 144.318,68 oltre IVA, €. 10.000,00 per
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo totale di
€. 1s4.318.68. CIG. 501578223F, CUP. G87803000090002;
che a termini del comma 28 aft. 6 della L.R. n. 1212011 ed ai sensi di quanto
previsto dall'art. 3, comma 2 della L.R. n.2012007 e del Decreto dell'Assessore
LL.PP. Del 5103/2008, deve procedersi al versamento del ribasso d'asta
contrattuale pari ad €. 70j61,32 sull'apposito capitolo 4191, del bilancio della
Regione Siciliana;
il D.D. n. 40009 de11'11/0312015, con il quale è stata reiscritta in bilancio ia
somma di €. 70.76I,32 con I'imputazione sul capitolo 508012, esercizio
finanziario 201 5;
la nota prot. n. 6824 del 10102/2015, con la quale è stato delegato il Dott'
Angelo Fiandaca alla gestione dei capitoli di spesa per le attività inerenti
|U.O.B. 8.2 del Servizio 8 "Demanio" di questo Dipartimento;
di poter procedere al versamento del ribasso d'asta conÍattuale sull'apposito
capitolo 4191 del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2015

DECRETA

Si dispone la liquidazione ed il versamento sul capitolo 4191, capo 10, art. I
del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2015 della somma di
€. 56.609,06. corrispondente all'80% del ribasso d'asta contrattuale dei lavori
di che trattasi, da utilizzare per le finalità previste dal comma 28 dell'art. 6 della
L.R. n. 1210712011 n.72.

Si dispone la liquidazione ed il versamento sul capitolo 4191, capo 10, art.2
del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2015 della somma di
€. 14.152,26 conispondente all'20% del ribasso d'asta contrattuale dei lavori di
che trattasi, da ufilizzarc per le finalità previste dal comma 2 dell'art. 3 della
L.R. n. 2l I 08 12007 al n. 20.

Al versamento come sopra autorizzafo si prowede per I'importo complessivo
dl €. 70.761,32 mediante I'impegno assunto sul capitolo 508012 del bilancio
della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2008, con il citato D.D.G. n. 1205
del 2210212008 e reiscritte in bilancio, giusta D.D. n. 40009 dell'11/0312015,
con imputazione sullo stesso capitolo, esercizio frnanziario 2015.

Il presente prowedimento, ai sensi del comma 5 dell'articolo 68 della L.R. n.21
del 12 agosto 2014, sarà trasmesso al responsabile del procedimento di
pubblicazione ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line sul
sito istituzionale.

Il presente decreto sarà inoltrato alla Ragioneria Centrale Economia.

Palermo,n n6 iÍÀí1 2015 esponsabile

ffi Fiandaca)


